#86. To G. Brixius

## #86. To G. Brixius

regnum vere regiis administret artibus, eam censoria virgula iubes  
 expungi, non ob aliud, opinor, quam quod vera sit; adeo nihil tibi  
 placet, nisi poeticum tuum, ex ficto falsoque conflatum totum. 750  
 Nam poesis tua, (testante temet), 'Id si sustuleris, nulla poesis erit.'  
 At Princeps quum ea faceret, non in tenebris occulte, quasi  
 benefacti puderet, sed in clarissima luce, in oculis tractaret omnium,  
 in privatis, publicis iudiciis, in com[m]itiis, in amplissimo 755  
 totius regni conventu, cum plebe, cum proceribus, quum omnis  
 aetas, ordo, sexus, rem tam illustrem videret, tam salubrem sentiret,  
 tam egregiam laudibus in caelum veheret; ego videlicet,  
 quod potissimum praedicare debebam, solum solus omitterem, ut  
 quod nunc dictum incessit Brixius, id in dictum riderent etiam  
 pueri, quibus ipsis vel stupidissimus, si non sensissem; vel improbissimus, 760  
 si non probassem; vel invidissimus, si non laudassem,  
 merito videri poteram. Et tamen hunc locum tu nescio ineptius  
 exagites, an invidiosius; adeo caeco praeceps impetu, ut te non  
 sentias inscitiae propemodum notare Principem nostrum; atque  
 adeo, quum ei parem facias, paris inscitiae notare etiam tuum. 765  
 Nec interea tamen (quod tibi certe perpetuum est) quicquam  
 consistis tecum. Nam primum ita curam ei tribuis Camoenae  
 Latiae, ut tamen leges ignoret carminis; mox adeo facis inscium,  
 ut ne quid verba quidem sibi velint sciat, et tamen tuum Regem  
 cum eo copulas, ut ex aequo sint, 770  
 'Ambo Cecropiae numine plena deae.'  
 Numnam haec pulchre cohaerent? Sed non est istud novum, ut  
 altero quoque versu excidas tibi. At me condum laudatorem vocas,  
 et parcum, ipse laudator ad eo non profusus, ut eam laudem, quam  
 Vergilius tribuit pastoribus, tu quum velles applicare Principibus, 775  
 aliquid tamen tamquam nimis sumptuosa foret abraseris, atque  
 in deterius, quod semper imitando soles, immutaris. Nam quum  
 illius versus sic habeat in pastores duos, 'ambo florentes aetatibus,'  
 tuus habet in duos Reges, 'ambo pares aetate': atque ita Vergilius  
 in illis exprimit aetatis florem, tua laudatio quum his aptetur Principibus, 780  
 qui vere florent aetate, tamen sic est anceps, ut duobus  
 possit convenire decrepitis ac silicerni[i]s senibus.  
 Porro, quam de virtute quoque subiungis, non admodum prodiga  
 laus; quandoquidem ita virtutem utrique tribuis, ut tibi 785  
 relinquo liberum, utrique simul ac libeat adimere. Nam quum  
 pronuntias 'pares virtutibus ambos,' neutri tamen affirmas inesse,  
 sunt enim pares (si nescis) tam qui pariter carent, quam qui  
 pariter habent. Nec tamen istud eo dico, quod in eam partem te  
 sensisse censeam; sed ut ostendam, si quis ad eum modum tuas  
 excutiat laudationes, quo tu calumniaris meas, quam facile locus 790  
 reperiatur obnoxius. Nec ego tamen huc Apelles atque Alexandros  
 evoco, non Cherilos, pugnos, exilia, neque taleis tibi moveo tragoedias,  
 quales tu mihi cies. Quod si et res minus esset illustris, et  
 Princeps noster tam esset inscius, quam tu eum facis, in quantum  
 fors periculi coniecisses me, quum vix fieri possit, ut qui versatur 795  
 in publicis negotiis, non aliquem habeat aliquando, qui libenter  
 optet calumniari, si vel res pateretur, vel ignoratione Principis  
 liceret abuti; praesertim si qui sint, qui rursus cupiant rerum